
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00024464/2021-16. Contrato-PG Nº 59/2021-NPLC, firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal e a empresa GENTE SEGURADORA S/A., CNPJ nº
90.180.605/0001-02. Objeto do Contrato: Contratação de seguro predial do Edifício Sede da
CLDF, localizada na Praça Municipal (Praça do Buriti), Quadra 2, lote 5, Brasília, Distrito
Federal (móveis e imóveis). Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato,
pelo período de 12 meses, o qual passa a ter vigência de 20/11/2024 a 19/11/2025. Valor do
Contrato: R$ 10.700,00. Programa de Trabalho: 01.122.8204.8517; Subtítulo: 0065; Elemento de
Despesa: 3390-39. Nota de Empenho 2023NE00707, no valor de R$ 10.700,00, emitida em
24/10/2023. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante, JOÃO
MONTEIRO NETO - Secretário-Geral, em 23/10/24 e, pela Contratada, CARLOS EDUARDO
PINTO DE SOUZA - Representante Legal, em 23/10/24.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024

Processo nº 00001-00025834/2024-85. Objeto: Contratação de empresa especializada para
confecção de 1.550 (mil, quinhentas e cinquenta) pastas para diplomas e 300 (trezentas) pastas
para Títulos de Cidadão Honorário e Benemérito, conforme condições, quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Vencedor: ACE
COMUNICACAO E EDITORA LTDA, CNPJ 13.331.928/0001-09, Valor: R$ 53.600,00. O
relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços
eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes.
Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

RONIERI BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024

Processo nº 00001-00051744/2023-69. Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados para o desenvolvimento, manutenção e sustentação de sistemas de informação
pagos por Sprint executada de acordo com as especificações e as exigências constantes no
Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vencedor: KRP CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 08.990.948/0001-43. Valor total: R$
3.542.753,76. O relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos
endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024.
Processo SEI nº 00001-00041433/2024-72. Contratada: CLINICA ODONTOLOGIA
BLANC LTDA - BLANC ODONTOLOGIA PERSONALIZADA, CNPJ:
03.223.006/0001-16 Objeto: prestação de serviços de atividade odontológica conforme
Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1856697.
Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de
licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos
respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares.
GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00042113/2024-30. Contrato nº 109/2024, firmado entre: Fundo
de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a OTOCENTRO - CLÍNICA DE
OTORRINOLARINGOLOGIA LTDA, CNPJ: 12.306.840/0001-66. Vigência: 60
(sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de
serviços médicos na especialidade Otorrinolaringologia e Fonoaudiologia. Recursos:
Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE01561;

Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 18/10/2024; Legislação: Lei
14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr. Fayez Bahmad Junior.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SUDOESTE E OCTOGONAL

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2024

A Administração Regional do Sudoeste e Octogonal do Distrito Federal, com base no inciso
II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Distrital nº 44.330/2023,
comunica a abertura de Dispensa de Licitação, referente a aquisição mediante escolha de
proposta mais vantajosa, para aquisição de copos descartáveis. Processo: 00302-
00000981/2024-85. O Termo de Referência, com todas as especificações, encontra-se
disponível no sitio www.sudoeste.df.gov.br, e as propostas de preços poderão ser enviadas até
as 13h do dia 08 de novembro de 2024, nos e-mails numap@sudoeste.df.gov.br /
gead@sudoeste.df.gov.br. Demais informações, pelos telefones (61) 3550- 7026 ramal
9025/9026. REGINALDO SARDINHA, Administrador Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES
SOCIAIS CONVOCA os Conselheiros para realização da 14ª Reunião Extraordinária do
Conselho, que se realizará no dia 05 de novembro de 2024, às 15 horas, por videoconferência
- Gabinete da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.

Brasília, 30 de outubro de 2024.
NEY FERRAZ JUNIOR

Presidente do Conselho de Gestão das Organizações Sociais - CGOS

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DO ITEM 35

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0118/2024
Processo: 04033-00000404/2023-90. Pregão Eletrônico n° 90004/2024. Assinatura do Termo
de Cancelamento: 30/10/2024. Objeto: formalizar o cancelamento do item 35 da Ata de
registro de preços n° 0118/2024, relacionada ao Pregão Eletrônico n° 90004/2024, atendendo
a uma solicitação da empresa BT Comercio Inteligente LTDA, CNPJ: 45.329.312/0001-81. O
cancelamento se justifica em razão de erro material na descrição do referido item no Edital PE
n° 90004/2024, o que inviabiliza, de forma efetiva, o cumprimento das obrigações
estabelecidas no instrumento. O Termo de Cancelamento, na íntegra, será disponibilizado no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 30 de outubro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90066/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da
Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 90066/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de material
de sinalização visual e afins (crachá, porta crachá, cordão para crachá, etiqueta de
identificação, entre outros), para atender às necessidades dos Órgãos e entidades que integram
o Complexo Administrativo do Distrito Federal, CONVOCA as empresas classificadas:
AZALINI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no n° CNPJ 46.257.514/0001-28,
CONTCORTE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no
n° CNPJ 02.047.027/0001-65, JOELMA DA SILVA DIAS, inscrita no n° CNPJ
44.837.105/0001-75 e LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS
LIMITADA, inscrita no n° CNPJ 40.787.494/0001-10 a assinarem eletronicamente a Ata de
Registro de Preços, em até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF.
Para tanto, caso ainda não seja cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre
previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0.

Brasília/DF, 30 de outubro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90068/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 90068/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de
material de expediente (estilete, clipe, fita adesiva, entre outros), para atender às

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 209, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

USUARIO1
Realce


